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Miejsce i czas wydarzeń współczesność
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Dzieci
Tu już tak mieszkałem, mieszkanie zmniejszałem. Syn skończył szkołę, poszedł też
na kolei. Córka najmłodsza też na kolej poszła, do technikum kolejowego. A ta tylko
poszła do Akademii Rolniczej, średnia właśnie, zrobiła doktorat i ten jej małżonek,
Mościcki, nie dał jej pracować, bo on chce mieć żonę w domu. No i syn do dziś się
śmieje, mówi: widział wszystko, ale służącej z doktoratem to jeszcze nie widział.
„Wykładałaś, doktorat zrobiłaś, po co to wszystko, na co się męczyłaś?” Ano nie, on
w domu ją ma. Córkę tylko jedną mieli, jest w Holandii. Też zrobiła doktorat, wyszła
za Holendra i tam mieszka, i tam pracuje w jakimś instytucie, leki czy coś tam badają.
 
Wszystko się rozleciało. Planowaliśmy, jak był jeszcze socjalizm, że średniej wpłacę
na  mieszkanie,  a  ta  najmłodsza  zostanie  z  nami  w  domu,  my  przy  niej  się
zestarzejem. Ale czasy się zmieniły. Ona dostała mieszkanie na Kunickiego 24, na
drugim piętrze dwa pokoje z kuchnią. To sprzedała i się sprowadziła do nas. Kupiła
działkę, przy Zorzy, Franciszka Grabowskiego tam jest taka uliczka, 60 tysięcy dała,
dwa lata i postawiła dom, i się wyprowadziła od nas. A ta Magdusia przyszła i jak
płacze: „Dziadziu, my bezdomni jesteśmy”, oj, płakała dziewczynka tak. Ja mówię:
„Widzisz, teraz matka wygotowała”.  Postawiła z poddaszem mieszkanie. Piękne
mieszkanie mają, nawysadzone wszystko, śliczne, ogrodzone, elegancko. No i ta
wnuczka, jej córka, ona też nie będzie z mamą! Kupiły działkę, dwanaście ar im dali,
też  tam od Zorzy  i  wybudowały  dom z  tym Arkiem,  tylko  parterowy.  Duży dom,
działka duża, dzieci mają się gdzie bawić. Ona z matką nie będzie, tylko będzie sobie
sama. Troje dzieciaczków ma, chłopaczek trzeci, pół roku ma.

 



Data i miejsce nagrania 2014-09-19

Rozmawiał/a Marek Nawratowicz

Redakcja Aleksandra Bańkowska

Prawa Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"


